
   افزایش 
ظرفیت ها برای 
مقابله با دشمن  
سردار هاشم غیاثی؛ 
فرمانده سپاه امام 
رضا)ع( گفت: امروز 
در شرایط خوبی 
قرار داریم هر چند 
دشمنی ها زیاد است 
و ما هم باید در تراز 
مقابله با دشمن 
ظرفیت ها را توسعه 
دهیم و هوشمندانه 
عمل کنیم.

خراسان شمالی

نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضـــوی گــفــت: منافقین دو 
ــران  حــرکــت بــر ضــد خــلــق ایـ
انجام دادند که یکی مزدوری 
صــــدام در دفــــاع مــقــدس و 
ــزدوری آمــریــکــا در  ــ دیــگــری م

جنگ نرم است.
آیت الله سید احمد علم الهدی در خطبه های 
نماز جمعه دیروز در حرم مطهر رضوی با اشاره 
به سالروز تأسیس نماز جمعه به فرمان امام 
خمینی)ره(، اظهار کرد: در پنجم مرداد ماه دو 
حادثه دیگر نیز به وجود آمد که این دو حادثه در 
حقیقت امداد عظیم الهی را در نابودی دشمنان 

خدا و ملت ایران نشان می دهد.
به گــزارش قــدس آنلاین، وی مــرگ شــاه ملعون 
و دفــن نظام ستمشاهی را اولین حادثه بیان 
کــرد و ادامـــه داد: حادثه دوم، انجام عملیات 
افتخارآفرین مرصاد بر علیه منافقین ناپاک بود 
که صدام پس از قطعنامه ۵۹۸، لشکر انبوهی 
از منافقین را به انواع تجهیزات مجهز کرد تا به 

غرب کشور حمله کنند.
امــام جمعه مشهد افـــزود: عملیات مرصاد با 
هلیبرنی که با طرح، برنامه و فرماندهی شهید 
صیاد شیرازی انجام گرفت آغاز شد که منجر به 

هلاکت ۳ هزار منافق شد.

منافقین مزدوران دشمن خلق ایران  ◾
وی منافقین را جریان خائنانه ای کم نظیر در ایران 
برشمرد که خود را مجاهد خلق ایران می نامیدند 
وی خاطرنشان کرد: آنان دو حرکت بزرگ ضد 
خلق ایران را به نمایش گذاشتند. حرکت اول؛ 
مــزدوری صدام ملعون بود که در مقام مزدوری 
ــران در  صــدام از هر جنایتی نسبت به خلق ای
دوران هشت ساله دفاع مقدس کوتاهی نکردند.
امـــام جمعه مشهد مــقــدس دومــیــن حرکت 
منافقین را اقدامات آنان در جنگ نرم دانست 
و گفت: بعد از شکست مفتضحانه ای که در 
عملیات مرصاد نصیب آنان شد و برای همیشه 
شخصیت اجتماعی آنان را نابود کرد، در شکل 
عنصر آمریکایی شروع به مبارزه با مردم ایران 

آن هم در فضای مجازی و در جنگ نرم کردند.
وی اضافه کــرد: دیگر نه قــدرت، نه عرضه و نه 
توان رویارویی با مردم ایران را دارند. پس شروع 

به اقدام در فضای مجازی کردند که خوشبختانه 
بصیرت مــردم، صلابت رهبری معظم و غیرت 
و مردانگی عزیزان رزمنده ما در هیچ زمانی به 
این عناصر ناپاک فرصت طلب اجازه نمی دهد 
بتوانند منویات شیطانی و خائنانه خودشان 
را اجرا کنند. آیت الله علم الهدی به دیدار ائمه 
جمعه کشور با رهبر معظم انقلاب اشــاره کرد و 
گفت: ائمه جمعه امسال در سالروز پنجم مرداد 
به محضر رهبر انقلاب رسیدند و رهنمودهای 
راهبردساز عرصه امامت جمعه را دریافت کردند 
که در حقیقت تولید یک منشور امامت جمعه 

در کشور بود.

ائمه جمعه نباید گرایش جناحی داشته باشند ◾
وی به فرمایش رهبر انقلاب مبنی بر رفتار پدرانه 
ائمه جمعه اشاره کرد و گفت: فرمایش رهبری 
یعنی امام جمعه نباید جناح گرایی داشته باشد 
و وابسته به جریان خاص سیاسی باشد. پدر 
جامعه اســت و باید پدرانه رفتار کند؛ امــا این 
فرمایش رهبر معظم انقلاب از دو سو ایجاد 
تکلیف می کند، هم تکلیف برای امام جمعه و 

هم برای مردم.
عضو مجلس خبرگان رهبری، مسئله حجاب را 
دیگر موضوع مطرح شده در دیدار با رهبر انقلاب 
ذکر و ابراز کرد: رهبری فرمودند در مسئله حجاب 

بیایید مسئله استعماری غرب در برابر حجاب را 
برای مردم تبیین کنید.

وی با بیان اینکه رهبری فرمودند »تهاجم به 
حجاب در حقیقت یک برنامه نابکارانه دشمن 
غربی است«، تصریح کرد: غرب در تمدن خود و 
در حاکمیت بخشی به تمدن خود در برابر اسلام 
و انقلاب اسلامی شکست خورده است. تمدن 
غربی، زن را یک کالای جنسی در معرض جامعه 
قرار می دهد؛ اما آموزه های ارزشمند و عزتمند 
اسلام نسبت به زن، از زن یک عنصر فرهیخته، 
قوی و نیرومند در عرصه های سیاسی، مدیریتی، 

ورزشی، اجتماعی و فرهنگی ساخته است.
وی با تأکید بر اینکه نمی خواهیم هیچ کس با 
زور چادر سر کند، یــادآور شد: امروز بحث این 
نیست که بگوییم یک زن بی حجاب هم چادر 
سرش کند یا نکند که بگویند با زور نمی شود 
چادر سرش کنید. هیچ وقت با زور نمی خواهیم 
کسی چــادر سرش کند؛ اما واقعیتی است که 
باید زنان اندیشمند ما بدانند و آن این است که 
اگر بنا شد حجاب را کنار بگذارند، می شوند زن 
تمدن غربی که می خواهد از زن، کالای جنسی 

درست کند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اضافه کرد: 
اگر می خواهند در آزادی اجتماعی، فرهنگی 
و علمی به عنوان اســتــاد دانــشــگــاه، استادیار 

دانشگاه و فرهیخته دانشگاهی و علمی قرار 
بگیرند، در سایه حجاب و پوشش می توانند به 

همه مقامات برسند.
وی با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
ــاســان و  ــارشــن قــوی تــریــن و بــرجــســتــه تــریــن ک
متخصصان از زنـــان بــه وجـــود آمــدنــد، گفت: 
در بسیاری از رشته های تخصصی پزشکی، 
خانم ها برترین ها هستند که با پوشش کامل به 
این مقام رسیدند. این افتخار جمهوری اسلامی 
و انقلاب اسلامی است که زن به این عظمت 

رسیده است.

عزاداری محرم، عزاداری سکولار نباشد ◾
ــام محرم  آیــت الله علم الهدی به فرارسیدن ای
و عـــزاداری سیدالشهدا)ع( نیز اشــاره و تأکید 
کرد: مردم، شهر را سیاه پوش کردند و هیئات و 
دسته های عزاداری به راه انداختند. از این رو باید 
سعی کنیم در این ماه، عزاداری سیدالشهدا)ع( 

را یک عزاداری سکولار نکنیم.
ــرد: یــک بــخــش عــــــزاداری امــام  ــ وی اضــافــه ک
حسین)ع( اشک ریختن است. یک بخش آن 
توجه به هدف سیدالشهدا)ع( و توجه به مقصد 
آن حضرت اســت که ان شـــاءالله عــزاداری هــای 
ما به شکلی باشد که اهــداف ابا عبدالله)ع( را 

برجسته کنیم.

آیت الله علم الهدی در خطبه های نماز جمعه:

منافقین، مزدوران آمریکا در جنگ نرم هستند

خبرخبر
روزروز

افتتاح پروژه آبرسانی پیامبر رحمتa  در روستای آبشکی 
توحیدی  روز گذشته به همت خیران آبــرســان، پــروژه 
پیامبر رحمت)ص( و آبرسانی به روستای آبشکی، چاه آب 
شرب روستای جغُری افتتاح و همچنین عملیات حفر چاه 
در روستای هندل آباد آغاز شد. حجت الاسلام والمسلمین 
پژمانفر؛ نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
در این مراسم عنوان کرد: قبل از هر چیز ما مسئولان باید 

از مردم بابت اینکه بعد از چهار دهه و این قدر با تأخیر آب 
شرب داخل منازل آن ها آورده شده است، عذرخواهی کنیم.
وی با بیان اینکه خدمات آب، برق و گاز جزو حقوق مردم 
اســت، اظهار کــرد: ما هیچ منتی به شما مــردم نــداریــم و 
امیدواریم کارهای دیگر روستا از جمله آسفالت با سرعت 
انجام گیرد. وی با اشاره به اینکه متأسفانه سرانه مصرف آب 

روستا بیشتر از شهرهاست، خواستار صرفه جویی بیشتر 
شد وافزود: ما از مسئولان آب و فاضلاب درخواست داریم 
که پروژه آب کشاورزی و دام اهالی روستا را هر چه زودتر به 
سرانجام برسانند و در این مدت نگذارند کشاورزی اهالی 

روستا با مشکل و تهدید مواجه شود.
حسین اسماعیلیان؛ مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 

مشهد هم در این مراسم با اشاره به اینکه با وجود تلاش های 
فراوان در شهرستان مشهد در حوزه آبرسانی با چالش های 
زیادی مواجه هستیم، افزود: با این حال اقدامات خوبی در 
یک سال گذشته به لحاظ شبکه گذاری، ساخت مخازن 
ذخیره و... در روستاها انجام شــده که از رشــد 1۵برابری 

برخوردار است.

هشدار
   افزایش ۶ برابری فوتی های کرونایی  

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونای 
خراسان جنوبی گفت: متوسط روزانه فوتی های 
کرونایی استان در هفته اول مرداد ماه در مقایسه 

با متوسط روزانه تیر ماه ۶ برابر شد.

شریف زاده به صداوسیما گفت: در هفته اول مرداد 
هشت مورد فوت تاکنون ثبت شده که میانگین 

روزانه آن 1/3 است در حالی که تیر ماه در مجموع 
۶ فوتی با میانگین روزانه 0/19 به ثبت رسید که 

نشان از افزایش ۶ برابری دارد.

همچنین در هفته آخر تیر ماه 1۴۸ مورد مثبت 
کرونا به ثبت رسید که این تعداد در هفته اول 
مرداد ماه ۲۴9 نفر )۶۸ درصد افزایش( است.

وی گفت: تعداد بستری های تنفسی از ۴۴ نفر 
در هفته آخر تیر به ۵۷ نفر در هفته اول مرداد 

)30درصد افزایش( رسیده و تعداد بستری های 
مثبت هم از 3۶ نفر به ۵0 نفر؛ یعنی 39درصد 

افزایش یافت. به گفته شریف زاده بر اساس 
آخرین بررسی ها رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی در استان زیر ۴0درصد است.

 آسیب های اجتماعی 
گریبانگیر حاشیه نشینان

مرکز استان خــراســان شمالی به دلیل آمار 
ــردم در حــاشــیــه شــهــر با  ــالای ســکــونــت مــ ــ ب
مشکلات عــدیــده ای در حــوزه هــای مختلف 

آسیب های اجتماعی درگیر است.
به گزارش تسنیم با توجه به آمارها متأسفانه 
شاهد افزایش روزافزون آسیب های اجتماعی 
از جمله طـــلاق، اعــتــیــاد، ســرقــت و بسیاری 
دیگر از این آسیب ها در استان هستیم که 
لزوم توجه بیشتر دستگاه های متولی امر را 
می طلبد تا با برنامه ریزی از رشد این آسیب ها 

جلوگیری شود.
اگر چه خراسان شمالی در سال گذشته رتبه 
نخست کشور در شاخص ازدواج را کسب 
کـــرد؛ امــا بــا تــوجــه بــه آمــارهــای نگران کننده 
استان در حوزه طلاق و این که در سال گذشته 
خراسان شمالی رتبه ۹کشور در حوزه طلاق 
را کسب کرد، باید هر چه زودتر در این راستا 

اقداماتی انجام گیرد.
نــبــود زیــرســاخــت در راســتــای فعالیت های 
ورزشی و فرهنگی نیز خود دلیلی بر افزایش 
این مشکلات است. بیشتر مناطق حاشیه 
شهر سهم بسیار اندکی در توسعه خدمات 
شهری به خصوص فعالیت های فوق برنامه 
و ورزشــی بــرای جــوانــان و نوجوانان از جمله 
ــی، زمین فوتبال و استخر  سالن های ورزشـ
ــا تــأمــیــن ایـــن کمبودها  ــد کــه ب ــ عــمــومــی دارن
ــوان بــه کــاهــش آســیــب هــای اجتماعی  مــی ت

کمک شایانی کرد.
تــقــی صــادقــی؛ مــدیــر کــل فــرهــنــگ و ارشـــاد 
اسلامی خراسان شمالی با اشاره به اولویت 
مناطق کــم بــرخــوردار در بــرگــزاری برنامه های 
فرهنگی و هنری در استان اظهار کرد: در سال 
جاری بیش از 20میلیارد ریال اعتبار با هدف 
کاهش آسیب های اجتماعی بــه فرهنگ و 
هنر خراسان شمالی اختصاص یافت که در 
تــلاش هستیم ایــن مبلغ در ســال هــای بعد 

افزایش یابد.
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